Terça, 25 de Junho de 2024 | ANO: 5 | Nº 939 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL Nº. 02/2024 ............................................................................................................................ 2

Página 1/4

Terça, 25 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 939
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

EDITAL

EDITAL Nº. 02/2024

EDITAL Nº. 02/2024

DAVINÓPOLIS – MA, 25 DE JUNHO DE

2024. PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS

CANDIDATOS APTOS/INAPTOS ABERTURA DE

PRAZO PARA RECURSO QUANTO AOS EXAMES

PRÉADMISSIONAIS (EXAMES MÉDICOS E ANÁLISE

DE DOCUMENTOS) REFERENTE AOEDITAL DE

CONVOCAÇÃO Nº. 01/2024 – PROMOVE A 1ª.

CONVOCAÇÃO DE 14/06/2024 DOS CANDIDATOS

APROVADOS, CLASSIFICADOS E EXCEDENTES NO

CONCURSO PÚBLICO, EDITAL

001/2024.  RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conforme

EDITAL DE CONVOCAÇÃO dos Candidatos aprovados,

classificados e excedentes no CONCURSO PÚBLICO,

EDITAL 001/2024 conforme anexo I deste edital, para

preenchimento das vagas oferecidas nos termos da

legislação municipal e conforme o DECRETO Nº 015/2024

de 11 de junho de 2024 que Homologa o resultado final do

concurso público nos termos do Edital de Concurso Público

n° 001/2024, de 10 de janeiro de 2024 e suas modificações,

publicado no Diário Oficial do Município de Davinópolis,

Estado do Maranhão, D.O. M. em 11 de junho de 2024,

Edição nº 929/2024, ano: 5, disponível em https://www.dav

inopolis.ma.gov.br/upload/diario_oficial/A30218B629B953

8F03C33974A12111ABB 6AE3E020.pdf , divulga

RESULTADO DOS CANDIDATOS APTOS/INAPTOS

ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSO QUANTO

AOS EXAMES PRÉADMISSIONAIS - EXAMES

MÉDICOS E ANÁLISE DE DOCUMENTOS.   I – DOS

CANDIDATOS APTOS COM ENTREGA DOS

DOCUMENTOS PESSOAIS/EXAMES: CARGO: 002

AGENTE DE PORTARIA – SEMAD1º - 103153 MOISES

ALVES DOS SANTOS  CARGO: 004 AUXILIAR DE

COPA E COZINHA – SEMAD1º - 102391 JEFERSON

CARVALHO DA SILVA  CARGO: 006 VIGIA –

SEMAD1º - 103135 FRANCISCO TEIXEIRA DO

SANTOS  CARGO: 009 AUDITOR FISCAL1º - 103447

MARIA OCIONIRA BARBOSA DE SOUSA(deferido a

dilatação de prazo de posse conforme Requerimento de

protocolo nº 1.339/2024). CARGO: 017 TÉCNICO EM

MEIO AMBIENTE1º - 100103 DHEMISON DOS

SANTOS LIMA CARGO: 019 AGENTE DE PORTARIA

– SMDS1º - 103481 NALBERTH DA SILVA

COSTA CARGO: 021 ADVOGADO – SMDS1º - 101386

DOUGLAS DOS SANTOS GOMES FILHO (deferido a

dilatação de prazo de posse conforme Requerimento de

protocolo nº 1.333/2024)CARGO: 022 AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS – SMDS1º- 100429 KARLOS

EDWARDO FRANCA SILVA CARGO: 024

EDUCADOR SOCIAL1º - 105252 JAYS SOUSA DE

SANTANA CARGO: 041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL - ZONA RURAL1º - 102952 BRAULINO

CARVALHO DO NASCIMENTO  CARGO: 042

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA

URBANA 1º - 103314 EDMARIA SIPAUBA VIEIRA

CARGO: 044 PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO - ZONA

URBANA1º - 103740 FABIANA LEAL SILVESTRE

CARGO: 045 PROFESSOR DE LIBRAS1º - 102682

EDUARDO SOUZA DA FONTOURA  CARGO: 062

PSICÓLOGO – SME1º - 101985 EVALDO ALENCAR

DE LIMA 27/05/1974  CARGO: 090 FARMACEUTICO1º

- 103593 GUSTAVO CESAR DE LIMA SANTOS

CARGO: 091 FISIOTERAPEUTA1 103674 DANIEL

FALCAO DE SOUSA IBIAPINO  CARGO: 096

NUTRICIONISTA – SMS1º - 102256 FABIANA

GALENO TEIXEIRA  CARGO: 098 RECEPCIONISTA –

SMS1º - 104066 THIAGO LORRAN CRUZ DE SOUSA

CARGO: 108 AJUDANTE DE OBRAS1 101013 CLEVES

SOBRINHO DA SILVA  CARGO: 110 PEDREIRO1

104302 MARCOS ANTONIO ARES DOS SANTOS

CARGO: 111 VIGIA – SMI1º - 104963 JOSE

GUILHERME SILVA SOUSA  CARGO: 121

RECEPCIONISTA – SEMAD1º - 104046 LUCIO

SANTOS DA SILVA DE MORAES  II – DOS

CANDIDATOS COM ABERTURA DE PRAZO PARA

RECURSO QUANTO AOS EXAMES

PRÉADMISSIONAIS - EXAMES MÉDICOS E ANÁLISE

DE DOCUMENTOS:  O candidato que não obtiver êxito

em qualquer dos exames referidos (ANEXO IV) deverá

dirigir-se, no período 26/06/2024 a 27/06/2024, ao

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Davinópolis, para ser-lhe entregue laudo

contendo os motivos de sua Inaptidão ou Contraindicação

nos mencionados exames, bem como de insuficiência ou

Página 2/4

Terça, 25 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 939
ISSN 2764-1678

inexatidão de sua documentação (ANEXO III), e, no

mesmo período protocolar recurso.  CARGO: 015

ENGENHEIRO AMBIENTAL1º-104251 FRANCISCO

RICARDO FREITAS E SILVA (falta apresentar

declaração de compatibilidade de horários e de cargos

públicos)  CARGO: 026 PEDAGOGO – SMDS1º - 104768

GERLAN SOUSA DA COSTA (falta declaração de

compatibilidade de cargos e horários entre o cargo

exercício em Amarante e o pleiteado em

Davinópolis). CARGO: 029 VIGIA – SMDS1º - 102260

EVANILDO VIANA NASCIMENTO (falta apresentar

declaração de compatibilidade de horários e de cargos

públicos)  CARGO: 032 AUXILIAR DE SALA - ZONA

URBANA1º - 103115 JOAO BATISTA NERES

OLIVEIRA (dilatação de prazo para concluir exames

médicos)  CARGO: 087 CIRURGIÃO DENTISTA1º -

101536 AMANDA NEVES PIGNATARIO (falta informar

na Declaração de acúmulo de cargos o horário do cargo

informado). CARGO: 089 ENFERMEIRO1º - 101189

ANDRESSA LANY MARTINS DOS SANTOS (falta

apresentar Portaria de Exoneração do cargo informado com

a publicação do ato em diário oficial) CARGO: 095

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 1º - 102717 LUCAS

LEONARDO DE CARVALHO (dilatação de prazo para

concluir exames médicos)  III – DOS CANDIDATOS

COM RENÚNCIA TÁCITA DE DIREITOS:

Considerando o art. 3º do Edital de convocação, o não

atendimento da presente convocação no prazo máximo e

improrrogável pré-estabelecido acima, SERÁ

CONSIDERADO COMO RENÚNCIA TÁCITA DE

DIREITOS.  CARGO: 073 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO – SMM1º -101878 - ELIANA DA

SILVA NASCIMENTO CARGO: 099 TÉCNICO DE

ENFERMAGEM1º - 101191 - ANDRESSA LANY

MARTINS DOS SANTOS GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 25 dias do mês de

junho do ano de 2024.   RAIMUNDO NONATO DE

ALMIEDA DOS SANTOSPrefeito Municipal A Secretaria

de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado,

encaminhado para publicação no Diário Oficial do

Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.  ?Ires Pereira CarvalhoSecretário

Chefe de Gabinete CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: lzzsz9hd1qi20240625180638

Página 3/4

Terça, 25 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 939
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	EDITAL
	EDITAL Nº. 02/2024

		2024-06-26T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1